
 

 
(94) 99152-4617 
licitapmon@gmail.com  
Av. das Nações, 415, Centro 
Ourilândia do Norte – PA CEP: 68390-000 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 700030/2025 – SME 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0251/2025 

 
CERTIFICA: 
 
 

Que revendo a Lei Orçamentária para o exercício do ano 2025, verificou Dotação 
Orçamentária consignada com saldo suficiente para o cumprimento dos encargos a ser 
assumida pelo FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, inscrito sob o CNPJ de nº: 28.493.247/0001-06 06 para a empresa CICERO 
MARREIRO DE SOUSA NETO - ME, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE 
RÁDIO, CONFORME SOLICITAÇÃO DOS PROFESSORES DE LINGUAGEM DA ESCOLA 
MADRE CAROLINA FRIESS, em atendimento à Secretaria Municipal de Educação de 
Ourilândia do Norte - PA, no valor total de R$ 14.812,00 (quatorze mil, oitocentos e 
doze reais), para as seguintes rubricas: 
 
 
12.122.0004.2035.0000 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
 
12.122.0004.1024.0000 – Aq. Equip. Mat. Permanente P/FME 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 
 

  Ourilândia do Norte-PA, 13 de agosto de 2025. 

 
 

 
 

         ______________________________ 
  José de Sousa Leite 

Secretário Municipal de Educação 

 


		2025-09-05T10:51:33-0300
	JOSE DE SOUSA LEITE:69177350278




